UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC THỊNH

Số:        /UBND-TY
V/v Thực hiện văn bản Số: 1353

/UBND-NN&PTNT V/v hướng

dẫn các biện pháp phòng, chống

bệnh Nhiệt thán trên động vật.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Thịnh, ngày     tháng 6 năm 2023

   Kính gửi: Các thôn/ làng trong xã Lộc Thinh.

  Theo thông tin từ Hệ thống quản lý dịch bệnh động vật Việt Nam (VAHIS).

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Nhiệt thán trên động vật đang diễn biến phức tạp gây

thiệt hại cho ngành chăn nuôi và đe dọa sức khỏe cộng đồng, từ đầu năm 2023 đến

nay, cả nước có 4 ổ dịch bệnh Nhiệt thán trên trâu bò (04 xã) tại các tỉnh Hà Giang,

Lai Châu, Điện Biên làm 17 con trâu, bò mắc bệnh buộc phải tiêu hủy; Đây là bệnh

truyền nhiễm cấp tính nguy hiểm trên động vật và lây sang người.

Thực hiện văn bản số: 1353 /UBND-NN&PTNT của UBND huyện Ngọc Lặc,

ngày 20 tháng 6 năm 2023 V/v hướng dẫn các biện pháp phòng, chống bệnh Nhiệt

thán trên động vật.

  Để chủ động ngăn chặn, kiểm soát bệnh Nhiệt thán xâm nhập và lây lan trên

địa bàn. Chủ tịch UBND xã Lộc Thịnh yêu cầu các Đ/c cán bộ chỉ đạo điểm, các

thôn/ làng, cán bộ chuyên môn liên quan thực hiện nghiêm các nội dung văn bản số:

1353 /UBND-NN&PTNT của UBND huyện Ngọc Lặc ngày 20 tháng 6 năm 2023.

Đồng thời tăng cường thông tin trên hệ thống truyền thanh của xã, của thôn/ làng các

nội dung tại văn bản số: 1353 /UBND-NN&PTNT của UBND huyện Ngọc Lặc, ngày

20 tháng 6 năm 2023 V/v hướng dẫn các biện pháp phòng, chống bệnh Nhiệt thán

trên động vật để nhân dân biết và thực hiện.

Đề nghị các Đ/c cán bộ chỉ đạo điểm, các thôn/ làng cán bộ chuyên môn tập

trung tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- Chủ tịch UBND xã (để b/c);

- ĐCNN, TY xã (để t/h)

- Truyền thanh xã;

- Lưu VT, NN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chung

		phochutich.locthinh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-28T17:01:19+0700

		2023-06-28T17:06:24+0700

		2023-06-28T17:06:37+0700

		locthinh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-28T17:06:56+0700